Decembris. Eodem etiam tempore « S. Arnulphi ecclesiam Metis dedicavit, » uti habet Chronicon Senoniense lib. II capite 18.

17. Quoniam vero S. Leo permansit in transalpinis et Germanicis ditionibus usque ad mensem Februarium anni sequentis, videntur multa ex iis peracta, quae Joannes Trithemius in Chronico Hirsaugiensi ad hunc ann. ML attingit his verbis: « Iste sacratissimus Papa Leo nonus multa in Germania bona fecit, ecclesias et capellas et altaria in diversis locis absque numero propria in persona consecravit; et quod Pontificum plures hodie facere erubescunt, ad quod tamen obligati sunt ratione officii, Summus Pontifex non obligatus facere non desepxit. » Haec Trithemius, qui ad dictum annum ML late describit accessum S. Leonis ad Adelbertum Comitem de Calune, monasterii Hirsaugiensi Advocatum quando corpus S. Aurelii Episcopi Armeni, quod Roma olim, cum monasterium extrueretur, eo delatum, et in persecutione Nordmannica sub terra fuerat absconditum, mandato dicti Papae quaesitum, et in camera subterranea inventum est. Praeterea quia Abbatia Hirsaugiensi ab anno MII vacarat, S. Leo mandavit Comiti restitui monachos, et omnia monasterio sublata reddi. Quae poterunt latius ad Vitam S. Aurelii discuti, seu xxv Maii quo die vita functus est, seu xxv Augusti quo corpus istuc depositum olim fuerat, aut alio ejus cultui assignato: post quem S. Leo IX, ob tam illustria beneficia praestita, dicti monasterii alter Patronus colitur.

18. Habitum dein conventus aliquis est Augustae Vindelicorum, ad quem evocatus supra memoratus Hunfridus Archiepiscopus, praesentia Imperatoris et aliorum Pontificum, a Leone Papa qui eum ab officio suspenderat, absolutus est: quod factum fuisse quarto Nonas Februarii, ipso Purificationis festo indicat Hermannus Contractus: addens « caritative se invicem discessisse, et Papam Romam reversum esse: » ubi inter sacra Missarum solennia die Paschatis daemonicam liberavit. « Post Pascha Synodum Romae collegit: ubi inter alia Gregorium Episcopum Vercellensem, propter adulterium cum vidua quadam aviculi sui sponsa admissum, et perjuriam perpetua, absentem et nescientem excommunicavit: quem tamen non multo post Romam venientem, et satisfactionem promittentem, officio priori restituit. » Ita Hermannus. Creduntur tunc statuta esse quae Petrus Damiani in epistola ad Cunbertum Episcopum Taurinensem, inserta opusculo 18, dissertatione 2 cap. 7, ita allegat: « in plenaria plane Synodo sanctae memoriae Leo Papa constituit ut quaecumque damnabiles feminae intra Romanae moenia reperirentur Presbyteris prostituta, ex tunc et deinceps Lateranensi palatio adjudicarentur ancillae. Romae etiam « positus Primicerium Odonem elegit » sibi « successorem Sanctae Sedis Leucorum, » uti scribit Wibertus in Actis.